﻿﻿

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ТОРЖКА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«30» июня  2025 г.

	№79/371  -5

	г. Торжок

[bookmark: _Hlk201759383]О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам территориальных, участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях в период подготовки и проведения  выборов депутатов Торжокской городской Думы восьмого созыва
В соответствии с пунктом 91 статьи 26, статьями  29, 57 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 153, 154 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 101 статьи 22, статьями  25, 53 и на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от «22» апреля 2022 г. № 62/739-7 «О возложении исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума городского округа город Торжок Тверской области на территориальную избирательную комиссию города Торжка» территориальная избирательная комиссия  города Торжка  постановляет:
1.	Установить, что ежемесячные выплаты компенсации членам территориальных, участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, освобожденным от основной работы для подготовки и проведения  выборов депутатов Торжокской городской Думы восьмого созыва , за период, в течение которого они были освобождены от основной работы, определяются в размере их средней заработной платы, исчисленной за фактически отработанное время за 12 месяцев, предшествующих освобождению от основной работы, но не более 39997 рублей.
2.	Установить, что часовая ставка дополнительной оплаты труда (вознаграждение) председателя территориальной избирательной комиссии, работающего на постоянной (штатной) основе, определяется исходя из размера ежемесячного денежного содержания,  установленного законом Тверской области от 25.02.2005 года № 16-ЗО «О статусе и социальных гарантиях лиц, замещающих государственные должности», Постановлением Губернатора Тверской области от 03.08.2011 г. №24-пг «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения Губернатора Тверской области и лиц, замещающих государственные должности Тверской области», Постановлением Губернатора Тверской области от 03.08.2011 г. №25-пг «Об утверждении размера ежемесячного денежного поощрения Губернатора Тверской области  и лиц, замещающих государственные должности Тверской области».
3. Установить размер дополнительной оплаты труда заместителю председателя, секретарю и члену территориальной избирательной комиссии города Торжка с правом решающего голоса  за 1 час работы в территориальной избирательной комиссии в будние дни (с 6.00 до 22.00)  в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Торжокской городской Думы восьмого созыва   (приложение №1).
4. Установить размер дополнительной оплаты труда председателю, заместителю председателя, секретарю и члену участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса за 1 час работы в участковой избирательной комиссии в будние дни (с 6.00 до 22.00)  в период подготовки и проведения  выборов депутатов Торжокской городской Думы восьмого созыва   (приложение №2).
5.	Утвердить Порядок выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам территориальных, участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях в период подготовки и проведения     выборов депутатов Торжокской городской Думы восьмого созыва      (приложение 3).
6. Признать утратившими силу постановление территориальной избирательной комиссии города Торжка  от «01» июля   2022г. № /-4 «О размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам территориальных, участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в этих комиссиях в период подготовки и проведения  выборов депутатов Торжокской городской Думы восьмого созыва »

Председатель
территориальной избирательной комиссии города Торжка
	Г.А. Алексеева

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии города Торжка

	О.В. Рукавишникова

[bookmark: _GoBack]